it 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
• 	 ESTADO DE MATO OROSSO DO SUL

DECRETO No  2.997/311Q
. no

"D!SPOE SOBRE 0 PA GA MEN TO DE
HONORAJtIOS ADVOCATICIOS EM
J'ROCESSOS JUDJCL4IS AOS
ADVOGADOS DO QUADRO EFETIVO
DESERVIDORESMUN1CIPAJS"

Antonio Cavalcante, Preleito Municipal dc Mtundo Novo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais, e, consklerando o Estatuto da
Advocacia c a Ordem dos Mvogados do Brash (OAI.3), Lei Federal no 8.906, de 04107/1994,
cm scus artigos 22 e 23,

DECRETA

Art. 10
- Os honorários advocaticios incluidos na condcnaço, por

arbilrainento Ott sucumbéncia, devidos em virtude da atuaçào dos Procuradorcs do Municipio,
no cxercicio de suas atribuiçôes em processos judiciais, serâo dcposi(ados na Secretaria

3

	 Municipal de Finanças em Conta Corrente do Banco Bradesco sob n° 15.860-7 da Agenda
01325-0, corn código especifico para a receita sob n° 1.9.9.0.02.01.00.

Art. 2° - Os valores depositados na conta mcncionada no artigo
anterior, a tItulo de honoràrios advocaticios receberão o norne de "Receita de ADV", sendo
tais depositos considerados "receitas dc scrviço" e os levantamentos dos depósitos
considerados como "despesas de serviços".

Art. 30  - Ao final de cada més, os honorários advocaticios quc
vierem a ser depositados na conta mencionada no artigo primeiro serão levantados c rateados
igualmente entre Os Advogados Municipais que estiverern no cxcrcicio de cargo et'ërivo deste

Mtinicipio.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua pubIicçäo,
produzindo efeitos a contar de 01 de malo de 2009, ficando revogadas as disposicôes em
contrário.

GAI3INETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO-MS., 13 DES JUU4I)E
,flflo

Ii

.4

2 :/?.' .i..'n 	i. 	 •f/;..

www mundono yams. V.

*.ja(JCAOO NO

tnJçAO hr . 223 .tM ~2WIQ5

Lip iarlu
'Wkl(SI pjsyp

Orgâo de divulgacão oficial do municipio
Quarta feira, 15 de juiho de 2009

Mundo Novo MS
Criado pela Let no 73812009

LVA Ki'
DECRETO N° 2.99712009

tISPOE SOBRE 0 PAGAMENTO DE HONORARIOS
ADVOCATiCIOS EM PROCESSOS JUDICIAIS ADS ADVOGADOS
DO QUADRO EFETI VODE SERVIDORES MUNICIPAIS.

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal
do Mundo Novo. Estado do Mato Grosso do Sul, no usa do suas
atribuiçOes legais, a, considerando 0 Estatuto da Advocacia e a
Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), Lei Federal no 8.906. de
0410711994, em seus artigos 22 e 23,

DECRETA

Art. 1 0  Os flonorários advocaticios
incluldos na condenacáo, por arbitramentoOu sucumbència, devidos
emy ,rtude da atuaçao dos Procuradores do Municipio. no exercicio
d is atribuicOes em processos judiciais, serâo depositados na

...ctaria Municipal de Financas em Conta Corrente do Banco
Bradesco sob n° 15.860-7 da Agéncia 01325-0, corn código
espeelfico para a receita sob no 1.9.9.0.02.01.00.

Art. 2° Os valores depositados na
conta mencionada no artigo anterior, a titulo de honorários
advocaticios receberão o nome de Receita de ADV, sendo tais
depósitos considerados receitas do serviço' e as levantamentos dos
depósitos considerados como despesas de serviços".

Art. 3° - Ao final de cada més, Os
honorários advocaticios qua vierem a ser depositados na conta
moncionada no artigo primeiro serao levantados e rateados
igualmente entre os Advogados Municipais quo estiverem no
exerctcio do cargo efetivo doste Municiplo.

Art. 4°- Este Decreto entra em vigor na
data do sua publicaçâo, produzindo efeitos a contar de 01 de maio de
2009, licando rovogadas as disposiçOes em contrârio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO-MS., 13
PE.)ULHO DE 2009.

DECRETO NO 2.996/2009

%NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE AVALIAçAO QUE
ESPECIFICAE DA PROVIDENCIAS CORRELATAS°.

Antonio Cavalcante,
Prereito Municipal do Mundo Novo, Estado de Mato Grosso
do Sul, no usa de suas atribuicoes legais,

DECRETA:

Art. 1 0  - Fica nomeada Comissão
Especial do Avaliaçào composta pelos servidores municipais
Adacildo do Oliveira Ferreira, Secretario Municipal do Obras e
Serviços Urbanos, Nelson Tatsuno. Engenheiro Civil, e Valtoir Paula
Pires, Fiscal do Obras. e pelos Srs. Jair Fortunato Filho, Engenheiro
Civil, e Laurindo Mactel da Silva, Técnico em Transaçes Imobiliarias
para, sob a presidéncia do primeiro, proceder a avaliaçào do imóvel
urbano municipal constituldopolo Lote 1-A. da Quadra 249, cam area
de 2.400,00 m2. do loteamento geral desta cidade, objeto da planta e
memorial desciltivo em anexo, matriculado sob on° 3.984 no Cartorio
de Registro de Imoveis desta Comarca. para posterior doacão
destinada a depOsito de ferro-velho.

Parãgrafo ónico - A avaliaçao do
relefldo imóvel municipal e feita em observAncia ao qua preceitua o
artigo 17, inciso I, da Lei Federal n° 8.666193, cujo valor dela
decorrente constarã da respectiva escritura pUblica do doaçào, Para
Os devidos efeitos fiscais.

Art. 20  - Para o lam do qua trata o
artigo anterior, fica concedida a referida Comissao o prazo do S
(cinco) dias, contados desta data, Para o término dos trabalhos e
apresentaçao do respectivo laudo do avaliaao.

Art. 30  - Este Decreto entrarâ em
vigor na data do sua publicacão, revogadas as disposiçOes em
contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL. ADS DEZ DIAS DOMES DE JULHO DO ANODE DOIS MILE
NOVE.

ANTONIO CAVALCANTE
Antonio Cavalcante Prefeito Municipal

PREFEITO MUNICIPAL